

PROTOKÓŁ NR 33/2017

z posiedzenia Komisji RM Nr 2 ds. Budżetu, które odbyło się dnia 21 listopada 2017 roku o godzinie 15⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Mikołowie

Obecnych 8 członków Komisji (na 9 ogółem).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności, przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Sprawy wniesione.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec - otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji, zastępcę burmistrza Mateusza Handla, skarbnika miasta Danutę Jasińską-Gdaniec, kierownika Biura Wymiaru Podatków Lokalnych Jolantę Cynar oraz kierownika Referatu Usług Komunalnych Ewę Materę. Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 8 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do przedstawionego protokołu Nr 32/2017 nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

Protokół Nr 32/2017 został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji.

- Projekt uchwały nr 144/2017 w sprawie opłaty od posiadania psów na 2018 rok.

Kierownik Biura Wymiaru Podatków Lokalnych Jolanta Cynar – omówiła temat. Poinformowała, że zgodnie z art. 18 a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Wspomniała o grupie osób zwolnionych z tej opłaty: osoby zaliczane do znacznego stopnia niepełnosprawności, osoby niepełnosprawne korzystające z pomocy psa asystującego, osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe oraz podatnicy podatku rolnego od gospodarstw rolnych. Wyjaśniła, że w ww. projekcie uchwały dodatkowo proponuje się zwolnić z opłaty od posiadania psów te zwierzęta, które zostały trwale oznakowane mikroprocesorem (chipem) i zarejestrowane w ogólnopolskim elektronicznym systemie znakowania zwierząt oraz te, które zostały trwale oznakowane tatuażem identyfikującym wykonywanym stosownie do wymogów Związku Kynologicznego w Polsce. Stwierdziła, że wprowadzenie zwolnienia ma na celu zachęcenie mieszkańców do chipowania psów.

Kierownik Referatu Usług Komunalnych Ewa Matera – poinformowała, że corocznie gmina Mikołów przeznaczą ponad 100 tys. złotych na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Szczegółowo przedstawiła procedurę postępowania z rannymi oraz zagubionymi zwierzętami.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – wspomniął o planowanej akcji darmowego chipowania psów.

Po odbyciu dyskusji w tym temacie, w której udział wzięli: kierownik Biura Wymiaru Podatków Lokalnych Jolanta Cynar, kierownik Referatu Usług Komunalnych Ewa Matera, przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec, radna Stanisława Hajduk-Bies, zastępca burmistrza Mateusz Handel, radna Barbara Wilkoszyńska, radny Krzysztof Rogalski, radny Krzysztof Żur oraz radny Michał Rupik, **radny Krzysztof Rogalski zaproponował wystąpić z wnioskiem** o zdjęcie ww. projektu uchwały z porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. propozycji.

Za przyjęciem głosowało 6 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymało się 2.

Powyższa propozycja została przyjęta większością głosów.

- **Projekt uchwały nr 143/2017** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.

Kierownik Biura Wymiaru Podatków Lokalnych Jolanta Cynar – omówiła temat. Poinformowała, że na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy określa w drodze uchwały wysokość podatków od środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku nie może przekroczyć górnej granicy stawki określonej w przedmiotowej ustawie. Wyjaśniła, że zaproponowane stawki są niższe od górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych określonych w obwieszczeniu Ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Stwierdziła, iż projekt uchwały uwzględnia aktualną sytuację gospodarczą w kraju oraz na rynku europejskim, w szczególności w zakresie obciążeń jakie ponoszą przedsiębiorcy. W związku z obserwowanym konkurowaniem gmin w szeroko pojętym obszarze tworzenia zachęt dla przedsiębiorców, w tym również uchwalania korzystnych stawek podatku od środków transportowych, przedłożona propozycja wysokości stawek ma przyczynić się do zatrzymania ucieczki firm transportowych z terenu Mikołowa – stawki podatku od środków transportowych na 2018 rok pozostają na tym samym poziomie co w 2016 i 2017 roku. Wspomniała o przeprowadzonych w tym temacie konsultacjach społecznych.

Po odbyciu dyskusji w tym temacie, w której udział wzięli: radny Krzysztof Rogalski oraz kierownik Biura Wymiaru Podatków Lokalnych Jolanta Cynar, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. projektu uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymał się 1.

Projekt uchwały nr 143/2017 większością głosów został zaopiniowany pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 149/2017** w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów i studentów wytypowanych przez komisję ds. rozpatrywania wniosków o udzielenie stypendiów Burmistrza Mikołowa.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – omówił temat. Poinformował, że na wniosek burmistrza Mikołowa Rada Miejska Mikołowa uchwała przyznanie stypendiów uczniom na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 30 czerwca 2018 roku oraz studentom na okres od dnia 1 października 2017 roku do 30 czerwca 2018 roku.

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. projektu uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 149/2017 jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie.

Radna Stanisława Hajduk-Bies nie brała udziału w głosowaniu.

- **Pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa Michała Rupika dot. propozycji niepodjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Mikołów opłaty targowej na 2018 rok.

Kierownik Biura Wymiaru Podatków Lokalnych Jolanta Cynar oraz zastępca burmistrza Mateusz Handel – przedstawili uzasadnienie propozycji burmistrza w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – zaproponował zaopiniować pozytywnie propozycję burmistrza Mikołowa odnośnie niepodjęcia uchwały w sprawie opłaty targowej na 2018 rok.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. propozycji.

Za przyjęciem głosowało 8 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Powyzsza propozycja jednogłośnie została zaopiniowana pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 150/2017** w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.

Skarbnik miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – omówiła temat. Poinformowała, że dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 319 032,00 zł, zmniejszenia planu wydatków o kwotę 319 032,00 zł oraz przeniesień wydatków pomiędzy działami na łączną kwotę 1 284 965,28 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych w dziale:

- 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę na kwotę 126 970,00 zł;
- 710 – Działalność usługowa na kwotę 35 000,00 zł;
- 750 – Administracja publiczna na kwotę 28 188,00 zł;
- 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na kwotę 50 450,00 zł;
- 801 – Oświata i wychowanie na kwotę 820 283,28 zł;
- 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na kwotę 224 074,00 zł.

Zgłosiła następujące poprawki do ww. projektu uchwały:

- w podstawie prawnej zapis: „ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.)” powinien zostać zmieniony na: „ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077)”;

- w załączniku nr 2 „Zmiany wydatków” konieczne jest dokonanie korekty wpisu w związku z ominięciem jednej grupy wydatków – na stronie 2, poz. 9 pkt 2 w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa należy dokonać rozbicia na wynagrodzenia i składki od nich naliczone na kwotę 200,00 zł oraz wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań na kwotę 15 000,00 zł.

Szczegółowo przedstawiła zaproponowane zmiany.

Po odbyciu dyskusji w tym temacie, w której udział wzięli: radna Krystyna Świerkot, skarbnik miasta Danuta Jasińska-Gdaniec, radny Remigiusz Kuś, radny Michał Rupik, radny Krzysztof Rogalski, zastępca burmistrza Mateusz Handel oraz przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. projektu uchwały wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez skarbnika miasta.

Za przyjęciem głosowało 6 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymało się 2.

Projekt uchwały nr 150/2017 większością głosów został zaopiniowany pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 151/2017** w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017-2028.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – omówił temat. Poinformował, że dokonuje się zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028 w celu jej aktualizacji o zmiany wprowadzone w budżecie w okresie międzysesyjnym, jak i o zmiany wprowadzone w drodze uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2017 w trakcie bieżącej sesji Rady Miejskiej Mikołowa.

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. projektu uchwały.

Za przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymało się 2.

Projekt uchwały nr 151/2017 większością głosów został zaopiniowany pozytywnie.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – przypomniał o wniosku radnego Sylwestra Czarnoty z wrześniowego posiedzenia Komisji w sprawie zastanej wody przy ul. Krawczyka, która podczas opadów deszczu nie jest w stanie spłynąć przez zbyt mały, często zatykający się otwór kanalizacyjny Poinformował, że nie wpłynęła żadna odpowiedź w tej sprawie.

Do pkt 4

Radna Stanisława Hajduk-Bies – wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych na remont chodnika pomiędzy ul. Waryńskiego a ul. Krawczyka.

Radny Krzysztof Żur – poruszył temat projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła II w Mikołowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 im. Jana Pawła w Mikołowie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – wyraził zaniepokojenie realizacją przyszlórocznych inwestycji w związku z dokonanymi przesunięciami środków finansowych.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – zapewnił, iż wszystkie zaplanowane inwestycje będą realizowane po uzyskaniu odgórnych decyzji umożliwiających ich rozpoczęcie.

Radny Krzysztof Rogalski – poruszył temat poręczeń dla Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu.

Obrady zostały zamknięte o godz. 16²⁰.

Informacja:

Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołów do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad.

Protokołowała

(Monika Graca-Kierzkowska)

Przewodniczący Komisji RM Nr 2

(Krzysztof Jakubiec)